
Nº 196, quarta-feira, 11 de outubro de 20174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101100004

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2017

A CEASAMINAS comunica, por intermédio do seu Pre-
sidente abaixo assinado, que está promovendo licitação, na moda-
lidade Pregão Eletrônico, a ser realizada no dia 26/10/2017, às
09h30min, para contratação de empresa especializada em telecomu-
nicações para a prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado -
STFC, na modalidade LOCAL, LDN - Longa Distância Nacional e
LDI - Longa Distância Internacional, com o fornecimento de 02
(dois) E1s 2Mbps ISDN, com total de 60 (sessenta) acessos, 200
(duzentos) ramais DDR - Discagem Direta a Ramal e portabilidade da
faixa de numeração dos 200 ramais. O Edital estará disponível no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 41/2017

A CEASAMINAS comunica, por intermédio do seu Presidente abai-
xo assinado, que está promovendo licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
a ser realizada no dia 26/10/2017, às 14h00min, para contratação de empresa
especializada em locação de equipamentos para prestação de serviços de im-
pressão e digitalização de documentos, incluindo fornecimento de equipamen -
tos de impressão e digitalização, de primeira locação e em linha de produção,
compreendendo o fornecimento dos equipamentos, suprimentos e demais con-
sumíveis, assistência técnica, treinamento, manutenção, peças de reposição,
instalação e re-instalação dos equipamentos. O Edital estará disponível no en-
dereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

Contagem-MG, 10 de setembro de 2017.
GUSTAVO ALBERTO FRANÇA FONSECA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 39/2017

A CEASAMINAS comunica aos interessados que o certame
cujo aviso foi publicado na página 05, seção 03, do Diário Oficial da
União, na data de 05/10/2017. Apenas no Aviso, onde se lê" con-
cessão de uso de uma área com 20,00m², constituída pela sala 403 do
Edifício MinasBolsa, no Entreposto de Contagem/MG", leia-se "con-
cessão de uso de uma área com 33,10 m², constituída pelo Box 16,
Pavilhão GPII, localizada no entreposto de Uberlândia/MG". A sessão
está mantida para a data original.

Contagem-MG, 10 de outubro de 2017.
GUSTAVO ALBERTO FRANÇA FONSECA

Diretor Presidente

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 064/15-1860-1708-02-030-08-1
ao Contrato nº 064/15-1860-1507-02-030-08-1. com publicidade "a
posteriori".. Processo nº 064/15. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção, migração da versão 4.5 para 5.0 e treinamento da equipe
técnica do DETIN, para ferramenta ATOS - BPM do sistema Work-
flow LECOM. Objeto do Segundo Termo Aditivo nº 064/15-1860-
1708-02-030-08-1: a prorrogação do período de vigência contratual,
os valores contratados e reajuste e a readequação de cláusula con-
tratual. Contratada: LECOM TECNOLOGIA S/A, CNPJ Nº
04.871.990/0001-94. Valor total de R$ 14.198,25 (quatorze mil, cento
e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos) nos termos da
Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 15/09/2017.
Data de Assinatura: 13/09/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 30/2017 - UASG 225001

Nº Processo: 074/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Materiais Limpeza, através do sistema de registro de preços, con-
forme quantidades e especificações constantes do Anexo I TERMO
DE REFERÊNCIA Total de Itens Licitados: 00027. Edital:
11/10/2017 de 08h30 às 11h30 e de 13h00 às 16h30. Endereço: Av.
Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl. Vila Leopoldina - SAO
PAULO - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/225001-
05-30-2017. Entrega das Propostas: a partir de 11/10/2017 às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/10/2017
às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 10/10/2017) 225001-99999-2017NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO

SUPERINTENDÊNCIA DE ARMAZENAGEM

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 21200.000822/2016-80 - Pregão Eletrônico Conab SRP nº 09/2017. Ata de Registro de Preços Conab nº 09/2017. Órgão
Gerenciador: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB - CNPJ: 26.461.699/0001-80. Fornecedor: EAGRI SUL IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ/MF 10.584.575/0001-52. Objeto: Registro de preços para
aquisição de Empilhadeira Horizontal, conforme item 01 do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico Conab SRP nº
09/2017, conforme a seguir:

Item
do
TR

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: EAGRI SUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LT D A

Especificação Marca M o d e l o / Ve r s ã o Unidade Quantidade Valor Unitário
03 Empilhadeira Horizontal ("Dal-

la") (10 m de comprimento)
Eagri Esteira 10m

Lev. Elétrico
Unidade 75 24.800,00

Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de

2005 e 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Validade da Ata: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Data de Assinatura: 09/10/2017.

Assinam pela CONAB: Francisco Marcelo Rodrigues Bezerra - Presidente e Jorge Luiz Andrade da Silva - Diretor da Diretoria de Operações

e Abastecimento. Assina pelo Fornecedor: Leandro Dutra Machado - Diretor.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

AVISO DE CANCELAMENTO

Processo nº 21205.000039/2017-57.
A Superintendência Regional da Companhia Nacional de

Abastecimento - CONAB, no Estado da Bahia, torna público o can-
celamento do Edital de Credenciamento nº 001/2017, publicado no
Diário Oficial da União - DOU de 31/07/2017, Seção 3, página 3.

FRANKLIN JOSÉ ANDRADE GOMES
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21.213.000060/2015-91 - Termo Aditivo 02/2017 do
Contrato nº 02/2015 - Contratante: Companhia Nacional de Abas-
tecimento - CONAB CNPJ 26.461.699/0137-54. Contratada: SH In-
formática Ltda - CNPJ: 06.048.539/0001-05 - Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato por mais 12 meses à partir do dia 19/10/17-
Recurso Orçamentário: 2017NE001511 - Fundamento Legal: art. 57,
inciso IV da Lei nº 8.666/93 - Valor Global: R$ 33.982,34 (trinta e
três mil e novecentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos)
-Data da Assinatura: 04/10/17 - Assinam pela Contratante: Nilson
Azevedo Marques, Superintendente Regional e Gisele Carneiro Fujii,
Gerente de Finanças e Administração. Assina pela Contratante: Saulo
Marcos Gusso Teixeira - Procurador.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA CONAB SUREG No- 1/2017

A Equipe de Trabalho criada pelo Ato de Superintendência
SUREG MG n.º 047, de 29.07.2017. Comunica aos interessados que
a Chamada Pública CONAB SUREG MG n.º 001/2017, frustrou-se
por falta de empresa habilitada.

MARCELO AUGUSTO SABARÁ
Coordenador

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 4/2017 UASG 135461

Nº Processo: 21219000071201783. Objeto: Credenciar a empresa La-
rissa T. Gaiotto Jaquini - ME para prestação de serviços odonto-
lógicos envolvendo serviços de ortodontia, odontopediatria, prótese
dentária, periodontia, endodontia, clínico geral e cirurgia aos em-
pregados da Conab e seus dependentes por meio do Serviço de
Assistência a Saúde SAS. Total de Itens Licitados: 00001. Funda-
mento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Atender o Regulamento de Pessoal da Conab e Acordo
Coletivo de Trabalho quanto ao Serviço de Assistência a Saúde SAS.
Declaração de Inexigibilidade em 09/10/2017. LIDIANE VIEIRA
LESSA FERNANDES. Gerente de Finanças e Administração. Ra-
tificação em 09/10/2017. ANDERSON CONCEICAO GOMES. Su-
perintendente Regional de Rondônia. Valor Global: R$ 15.000,00.
CNPJ CONTRATADA: 15.310.491/0001-44 LARISSA T. GAIOTTO
JAQUINI - ME.

(SIDEC - 10/10/2017) 135100-22211-2017NE000068

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

DIRETORIA EXECUTIVA
GABINETE DO PRESIDENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO Nº 01 AO ACORDO DE COOPERA-
ÇÃO TÉCNICA. (SAIC/AJU Embrapa nº 10200.12/0131-6). PAR-
TES: A EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁ-
RIA - Embrapa (CNPJ/MF 00.348.003/0001-10), POR INTERMÉ-
DIO DA Embrapa Soja, E O INSTITUTO AGRONÔMICO DO PA-
RANÁ-IAPAR (CNPJ/MF 75.234.757/0001-49). OBJETO: Prorrogar
o prazo de vigência do Acordo inicial até 13/01/2022. VIGÊNCIA
TOTAL: 111 (cento e onze) meses e17 (dezessete) dias a contar de 28
de setembro de 2012 e término em 13 de janeiro de 2022. Data da
última assinatura: 27/09/2017. SIGNATÁRIOS: Maurício Antônio
Lopes, Presidente, pela Embrapa, e Florindo Dalberto, Diretor-Pre-
sidente, pelo IAPAR.

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA TROPICAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 14/2017 - UASG 135048

Nº Processo: 21153000512201759. Objeto: Pregão Eletrônico -
EvENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E DE EQUIPAMEN-
TOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPI'S, COM FORNECIMEN-
TO PARCELADO EM DOZE MESES Total de Itens Licitados:
00041. Edital: 11/10/2017 de 08h00 às 11h00 e de 12h00 às 16h00.
Endereço: Rua Doutora Sara Mesquita, N. 2270, Planalto do Pici
FORTALEZA - CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/135048-05-14-2017. Entrega das Propostas: a partir de 11/10/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO ROGERIO BEZERRA TORRES
Chefe Adjunto de Administração

(SIDEC - 10/10/2017) 135048-13203-2017NE000001

EMBRAPA ALGODÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 1/2017 - UASG 135011

Nº Processo: 21156.000645/2017. Objeto: Aquisição de kits para de-
tecção de traits transgênicos e sondas. Total de Itens Licitados: 00004.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Impossibilidade de competição. Declaração de Inexigi-
bilidade em 10/10/2017. BRUNO COELHO SOARES. Chefe Adjunto
de Administração. Ratificação em 10/10/2017. SEBASTIAO BAR-
BOSA. Chefe Geral. Valor Global: R$ 24.129,51. CNPJ CONTRA-
TADA : 63.067.904/0001-54 LIFE TECHNOLOGIES BRASIL CO-
MERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLO-
GIA LTD.

(SIDEC - 10/10/2017) 135011-13203-2017NE800024

EMBRAPA AGROSSILVIPASTORIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 21/2017 - UASG 135022

Nº Processo: 672017. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços visando possível aquisição de insumos agropecuários
para atender à safrinha da Embrapa Agrossilvipastoril. Total
de Itens Licitados: 00033. Edital: 11/10/2017 de 08h00 às
11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Dos Pioneiros
- Mt 222, Km 2,5 Zona Rural - SINOP - MT ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/135022-05-21-2017. Entrega

fernanda.carreiro
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-11T03:01:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




